
DesignCraft
естетика та функціонал 

перфорованих панелей



Проблема

Україна потребує масштабного та швидкого відновлення великої кількості об'єктів інфраструктури. 

Ми прагнемо сучасних, естетичних та функціональних рішень, що вимагає використання інноваційних матеріалів. 



Алюмінієві композитні панелі з перфорацією

одне з вдалих рішень, що поєднує 

сучасну естетику та функціональність.

Вони відкривають нові можливості

для створення унікальних

дизайнерських рішень

та додають сучасного

шарму будь-якому

приміщенню або

будівлі



Реалізація в Україні вже триває

Хочемо надихнути та показати вже реалізовані проєкти в світі та в Україні із застосуванням перфорованих фасадів. На 

фото і відео ви можете бачити свіжий проєкт реалізований нашим партнером компанією KTB GROUP у Луцьку 

Джерело : FB сторінка KTB GROUP



2024 | Монтаж станом на зараз в Україні

Панелі з перфорацією з композитного матеріалу -

справжня знахідка для будівництва! 

Їхні унікальні властивості, такі як легкість і стійкість до 

корозії, роблять їх ідеальними для монтажу в будь-який

час року. Адже з ними ви можете легко керувати

графіком будівельних робіт, не переймаючись про 

складнощі транспортування та підйому на місце

монтажу.

Це означає, що ваш будівельний проєкт може тривати

без перерви, а ви зможете ефективно використовувати

час і ресурси. І не забувайте, що зручний монтаж - це

ключ до успішного завершення будь-якої будівельної

мрії!
Робоче фото нашого партнера «Нове Століття Плюс» ПП



Світові приклади, що надихають

Перфорація - невеликі отвори, що розташовані у рівномірних або художньо спроектованих візерунках по 

всій поверхні. Ця техніка дозволяє контролювати проникнення світла та створювати різноманітні дизайни

Джерело фото - pinterest.com



Краса в деталях з перфорованого композиту – реалізований проєкт

На фото та відео інтер'єр ЖК Signature в Києві, що втілено в життя нашим партнером KTB Group Виробник 

алюмінієвих конструкцій. Унікальності інтер’єру надають декори з композиту у вигляді 3D фігур із перфорацією

Джерело : FB сторінка KTB GROUP

https://www.facebook.com/KTBGroupCompany?__tn__=-%5dK
https://www.facebook.com/KTBGroupCompany?__tn__=-%5dK


Основні параметри композитних панелей

Захисна плівка
Фарба
Алюмінієвий лист
Клейкий шар
Поліетилен низької щільності
Клейкий шар
Алюмінієвий лист
Захисна фарба

Композитна панель – це інноваційний матеріал, який складається з двох шарів алюмінію та наповнювача між 

ними. Шари об'єднані між собою для міцності, легкості та естетичного вигляду. Один або обидва шари 

алюмінію мають декоративний шар покриття 

Матеріал для покриття може бути вибраний залежно від його стійкості до зовнішніх умов. Наприклад, для 

фасадів рекомендується використовувати PVDF або HDPE, тоді як для інтер'єрів можна використовувати РЕ

Композитні панелі можуть належати до різних 

класів пожежної безпеки від горючих до 

вогнестійких та негорючих

Стандартні розміри панелей:

• ширина 1250 мм або 1500 мм

• довжина від 2000 мм до 6000 мм

• товщина панелі 3-4 мм

• шар алюмінію від 0,2 до 0,5 мм

• вага 1 м2 від 3,7 до 8,5 кг 

❑ Запитайте технічний каталог на композитні 

панелі у регіонального менеджера Алютал



Декоративні властивості композитних панелей

Кожен виробник має стандартну палітру однотонних кольорів.

Додатково може пропонувати спеціальні кольори: металлік, 

хамелеони, композит з фактурою дерева, дзеркала, каменю та 

інших природних матеріалів. 

На спеціальне замовлення можливе виготовлення 

будь якого кольору RAL, двостороннього, 

глянцевого матеріалу.

Фасадні панелі мають стійке покриття 

до УФ-випромінювання 

й не втрачають колір та якість 

більше 20 років

❑ Запитайте палітру кольорів або зразок матеріалу                               

у регіонального менеджера Алютал

Джерело фото - pinterest.com



Ключові виробники панелей, що поставляються в Україну

• Корпорація Mitsubishi Chemical, Японія

• світовий лідер у виробництві алюмінієвих
композитних панелей

• перший в світі виробник негорючого 
композитного матеріалу класу А1 

• виробництва в Німеччині, Японії та США

• Завод ASAS, Туреччина

• найбільший алюмінієвий завод Туреччини

• виробник профілю Reynaers и Schuco

• спеціальні ціни для українського ринку

• Алютал – ексклюзивний постачальник
композитного матеріалу цього заводу



| Найбільший імпортер алюмінієвих матеріалів для фасадів в Україні

• прямі поставки алюмінієвих композитних панелей з Європи, Туреччини та Китаю 

• більше 30 000 м2 фасадних матеріалів завжди в наявності на складі в Києві

• поставка під замовлення ексклюзивних матеріалів нестандартних розмірів та кольорів від 2 000 м2

• рекомендуємо перевірені монтажні бригади з досвідом монтажу вентильованих фасадів

• порізка, фрезерування та виготовлення заготовок та/або фасадних касет на власному виробництві

• забезпечення підсистемою для навішування вентильованих фасадів

• консультації, зразки та експозитори безкоштовні

• якість матеріалу відповідає міжнародним стандартам та державним стандартам України  

• пожежна безпека матеріалів, негорючість та вогнестійкість, строк служби понад 20 років

• гарантія найнижчої ціни від виробника; захист ціни або вартості матеріалу під проект

| Гарантії

alutal.com.ua

https://www.alutal.com.ua/ua/


Можливості дизайну з перфорацією безмежні

- це одна з основних переваг таких фасадів.  Для перфорації композитних панелей 

використовується лазерний промінь, що вирізає отвори з високою точністю та деталізацією

Зоопарк, Україна, Київ  |   alutal.com.ua

https://www.alutal.com.ua/ua/objects/kyiv-zoo-2


Існують вже створені паттерни та візерунки

Найбільш поширеними і такі, що вже мають готові рішення, є геометричні малюнки, абстрактні мотиви, лінійні 

та криволінійні дизайни. Але варто звернути увагу також на етнічні візерунки, унікальні або такі, що надають 

приміщенню або будівлі унікальний стиль та характер
Джерело pinterest.com



Підвищена стійкість до атмосферних впливів

Завдяки гнучкості матеріалу фасад адаптується до змін температури та вологості

Таке панно стійке до корозії та зберігатиме естетичний вигляд багато років поспіль

Зоопарк, Україна, Київ  |   alutal.com.ua

https://www.alutal.com.ua/ua/objects/kyiv-zoo-2


Використання на фасаді - частково або повністю

Перфоровані панелі можуть бути використані як невеликі панно для декорування 

інтер'єрів або як обшивка для масштабних будівель, надаючи їм естетичність, 

функціональність та унікальний характер

etalbond | CHEMICAL & MICROBIOLOGICAL LABORATORY, Іспанія  |  archello.com



Перфорований фасад з підсвіткою

Фасад з отворами та підсвіткою - це особливе поєднання

функції та мистецького виразу.

Точно виконані отвори можуть мати захоплюючі візерунки та

пропускати світло. Завдяки підсвітці ці панелі оживають та

випромінюють чарівну привабливість, чудово освітлюючи

навколишнє середовище і залишаючи незабутнє враження.

Підсвітка виконується за допомогою світлодіодних стрічок або

інших світлових рішень, розташованих позаду панелей, що

підкреслює складні візерунки та додає глибини фасаду.

Сучасна європейська архітектура часто використовує це

винахідливе застосування фасадних панелей з отворами та

підсвіткою для покращення вигляду офісних будівель, торгових

підприємств та громадських місць. Ці панелі стають активними

елементами, що стимулюють почуття і приваблюють

відвідувачів.

Джерело pinterest.com



WOW ефект фасаду

Проєкт реалізований за 

сприянням Алютал, що 

здійснював прямі поставки 

для ТМ БУД в 2018 році

Матеріал: перфоровані 

вогнестійкі композитні панелі 

Alpolic, Mitsubishi Camical

Алютал | Smart Plaza, Україна, Київ alutal.com.ua

https://www.alutal.com.ua/ua/objects/smart-plaza


Приклад перфорованого фасаду з підсвіткою та зображенням

Готель в Бухаресті | archdaily.com



Динамічні світлові ефекти

Задайте власні кольори та ритми підсвічування малюнку на перфорованих панелях, 

станьте помітними в зонах, де потрібно виділятись та вабити 

Алютал | Виставковий стенд на InterBuildExpo 2021



Українська традиція витинанки – це також перфорація

Використання перфорованих фасадів може віддавати дань українській традиції в техніці 

витинанки, підкреслити ідентичність, відтворюючи витончені візерунки та вишукані мотиви 

lmnarchitects.com

Джерело pinterest.com

https://lmnarchitects.com/project/university-of-iowa-voxman-music-building


Флористичні дизайни - частка національної душі та традицій

Традиційні квіткові орнаменти можуть прикрашати не лише вишиванки, писанки, вироби з глини чи

дерева, але і фасади чи їх частини. Використовуйте референси для натхнення

Джерело pinterest.com



Реалізований проєкт з використанням українського традиційного орнаменту

Проєкт було втілено за участю експертів компанії Алютал, яка постачала композитний матеріал Alpolic в Україну.         

Окрім визначення та поставки матеріалу, команда була залучена до вибору орнаменту та рекомендацій щодо підсвітки

ALPOLIC  |  Вишиванка, Київ, Україна



Пласкі панно з перфорацією

Використовуйте суцільно рівну планарну

поверхню композиту, як тло для творчості 

Джерело pinterest.com



Приклад, де ефект перфорації фасаду здійснено цілими касетами

ALPOLIC | Calgary Central Library, Alberta, Canada



Простори для спільнот об'єднані єдиним контуром фасаду

Європейський приклад об'єднання двох готелів, апартаментів, оздоровчого центру, паркінгу та 

окремого ресторану в цільний простір за допомогою перфорованого білого фасаду складної форми

Готель у Франції | archdaily.com



Редизайн існуючих будівель – модернізація частини фасаду

Перфоровані панелі використовуються для модернізації існуючих будівель, надаючи їм сучасного вигляду та 

додаткової цінності. Енергоефективність, гнучкість у дизайні та покращення внутрішнього мікроклімату роблять 

перфоровані вентильовані фасади популярним вибором для оновлення будівель у всьому світі

Магазин в Шанхаї, Китай | archdaily.com



Фасад адаптований до спекотного клімату місцевості

Лікарня в Іспанії |  tccuadernos.com

Встановлення перфорованих панелей на фасаді будівлі, яка знаходиться у 

відкритій місцевості без інших будівель та рослинності навколо - ефективний

захід захисту від надмірного нагріву та попередження перегріву приміщень

https://www.tccuadernos.com/blog/hospital-en-cordoba-enero-arquitectura/


Ефективний та естетичний сонцезахист

Використовуйте панелі, які відповідають розміру та формі вікон, в якості сонцезахисних екранів.

Функціональність: перфоровані панелі пропускатимуть регульовану кількість світла, підтримуючи загальну естетику

Джерело pinterest.com



Сонцезахисні екрани

Перфоровані панелі доступні у різних розмірах та кольорах, що дозволяє їм не  тільки інтегруватися в конструкцію, 

але й виступати як додатковий дизайнерський аксесуар. Особливість двосторонніх панелей - вони однаково ефектно 

виглядають як з фасаду будівлі, так і зсередини, що надає приміщенню стильного та привабливого вигляду

Джерело pinterest.com



Композитна панель з перфорацією може набувати будь якої форми

Композитні матеріали з перфорацію чи без досить легко обробляти: їх можна різати, свердлити, фрезерувати та 

шліфувати, щоб створювати різноманітні форми та деталі. Саме ця гнучкість дає можливість створювати різні форми

Джерело pinterest.com



Гнучкість, легкість, об'єм та футуризм

Алюмінієві композитні панелі легко формувати та вигинати, що саме по собі здатне створити враження тривимірності. 

В поєднанні з перфорацією, можна досягти футуристичного ефекту, візуально повітряного та невагомого фасаду 

Будівля в Нью Делі | studiolotus.in



Індивідуальність та модульність – сучасний тренд в архітектурі

Другий контур фасаду або перфорований каркас, як естетичний елемент, особливий тим, що здатний 

відтворювати зображення або малюнки, що додають виразності та індивідуальності будівлі

Джерело pinterest.com



Другий контур фасаду, як декоративний елемент

Використовуйте другий контур не тільки, щоб приховати недоліки, а й для надання 

невагомості будівлі або  для створення декоративного ефекту, її привабливості

Джерело pinterest.com



Анодовані преміум елементи фасаду

Задовольняйте найвимогливіші запити з нашою допомогою. Найбільш стійкі та довговічні елементи фасаду з 

перфорацією виготовляються з анодованих матеріалів Alpolic, що мають яскраво виражені золоті та бронзові кольори

Джерело pinterest.com



Доступні декоративні елементи на фасаді

Приховати комунікації та водночас мати вентиляцію та доступ до 

них – дозволяють касети з композиту в стандартних кольорах

Джерело pinterest.com



Брендинг, що слугуватиме роками

Логотипи, написи, айдентика бренду – все це може бути перенесено на фасад, його частину або в інтер’єр. 

Така айдентика транслюватиме цінності бренду більше 20 років й не потребуватиме заміни

Джерело pinterest.com



Перфоровані панелі впливають на акустичну якість приміщення

Поглиблюють звук на певних частотах, зменшують резонанс, розсіюють звукові хвилі. Колір створює настрій 

ALPOLIC | Музична будівля Voxman в Айові |  lmnarchitects.com

https://lmnarchitects.com/project/university-of-iowa-voxman-music-building


Оздоблення стелі: функціональне та декоративне

Приховати комунікації на стелі та водночас мати вентиляцію та доступ до них –

дозволяють касети з перфорацією з алюмінієвих композитних панелей

ALPOLIC | Музична будівля Voxman в Айові



Динамічні світлові ефекти в інтер'єрі

Використовуйте для підсвічування зі стелі не лише штучне світло.  Підсвічуйте прилеглі стіни, стелі, 

підлогу, створюючи унікальний амбіанс (неповторну та динамічну атмосферу) в приміщенні

Джерело pinterest.com



Природнє освітлення, як засіб створення динаміки в приміщенні 

Керуйте природним світлом, що має унікальну властивість змінюватися 

протягом дня, створюючи неповторну динаміку в приміщенні

Джерело pinterest.com



Впливайте на інтенсивність світла, що надходить крізь вікна

Перфоровані панелі допомагають забезпечити комфортне освітлення та температурний режим, зберігаючи при 

цьому естетичний вигляд і функціональність віконних конструкцій. Рекомендується встановлювати такі панелі з 

урахуванням орієнтації вікон та інтенсивності сонячного випромінювання в приміщенні

Джерело pinterest.com



Створюйте унікальну атмосферу та настрій

Гра світла й тіні - ключовий спецефект перфорації. Цей графічний ефект додає особливої глибини та естетики

приміщенню, яка впливає на емоційний стан та сприйняття простору, створюючи відповідний настрій

Джерело pinterest.com



Ставні, в якості головного акценту

Такі ставні дозволяють вирізняти будівлю серед інших, надаючи їй

виразного та запам'ятовуваного вигляду. Композит органічно

поєднується та вдало доповнює інші матеріали на фасаді

Джерело pinterest.com



Перегородки з перфорацією

Стіни довгих переходів, оздоблені перфорованими панелями, 

здатні розповідати історії, транслювати цінності та вайб

Джерело pinterest.com



Перфорована панель, як каркас для озеленення

Джерело newatlas.com

Сприяє естетичному вигляду будівлі за рахунок створення зеленої зони. Алюмінієвий композит стійкий та безпечний

Багато рослин навіть використовують алюміній для свого зростання та розвитку

https://newatlas.com/architecture/cabrera-building-angas-kipa/


Декоративні паркани, що пропускають повітря та світло

Паркан з перфорованих композитних матеріалів дає відчуття приватності та 

безпеки, дозволяючи світлу та свіжому повітрю проникати на територію

Джерело lmnarchitects.com

https://lmnarchitects.com/project/university-of-iowa-voxman-music-building


Решітки, що легко встановлювати та зручно обслуговувати кондиціонери

Такі решітки – це естетичний та ефективний захист пристроїв від зовнішніх впливів. Композит забезпечує дизайн, 

легкість конструкції, стійкість до корозії, доступ до кондиціонера, його вентиляцію та циркуляцію повітря навколо

Джерело pinterest.com



Матеріал для мистецтва, творчості та креативності

Композит з перфорацією – відносно новий матеріал, що має майже 

необмежені можливості в поєднання з креативною людською думкою 

Джерело pinterest.com



Сподіваємось, що ця презентація надихнула вас та дала розуміння 

можливостей композитного матеріалу з перфорацією.

Разом ми можемо відновлювати та створювати унікальні фасади по 

всій Україні. Ми прагнемо єдності інтересів замовника, генпідрядника 

та монтажної організації, що спеціалізується на вентильованих 

фасадах.

Компанія Алютал – команда досвідчених та винахідливих спеціалістів, 

що має здорову долю впевненості в собі. Ми хочемо спростити 

процеси вибору та доставки матеріалів для вас, як партнера. 

Ми цінуємо особистий контакт і дотримуємося своїх обіцянок. 

Звертайтесь!

www.alutal.com.ua
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